22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 8 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 15.

Brașov, Vineri, 22 Ianuarie (3 Februarie)

1888.

## Jubileul de 50 de ani

al
„GAZETEI TRANSILVANIEI”.

Sălagiu, 1 Ianuarie 1888.

Precum columna cea de nori
și tocă a protegiat poporul cel
ales al lui Dumnezeu în patru-
dec de ani, astfel; „Gazeta Transil-
vaniei” a condus neamul româ-
nesc, cel din nobila stirpe la-
tină, în cincideci de ani: fie ca
precum David a săltat înaintea
chivotului legii (II Samuel VI,
16), așa se saltăm înaintea cente-
narului „Gazetei Transilvaniei”.